



-2

Uutiskatsaus

24.1.1944 klo 6.

TÄNÄN, INKERIN PÄIVÄNÄ käynnään Länsi-Inkerissä raivokkaita taisteluita. Samoilta seuduilta siirtyi viime vuonna vapaaehtoisesti kymmeniätuhansia inkeriläisiä alkuperäiseen kotimaahansa Suomeen. Heidän lukunääränsä on jo suurempi kuin talvi- ja nyky sodassa kaatuneiden suomalaisten lukunäärä. Tulevaisuutemme kannalta inkeriläisten tulo oli kauaskantoisempi tapahtuma kuin mikään v:n 1943 muistamullistuksista.

RAJATALOSSA tänään klo 13 Inkerin päivän juhla, jossa esitetään mm. näytelmä "Tapahtui kaukana". Illalla klo 18 ja 20 suuren menestyksen saavuttanut väriefilmi "Metsien kansa".

HRH:MME HAJOITTIVAT ryssän työryhmän Ohdan tien läheisyydessä viime yönä - - - - -

TYLIILOMPPANIA JUHLI eilisesä 5 x 5 km:n viestinhiihdossa: sen viisi joukkuetta voittivat ylivoimaisesti 13.E:n kaksi joukkuetta. Vänr. Aution joukkue päihitti sekunnilla vänr. Yltiön joukkueen ja voitti. Mieskohtaisesti nopeimmat: E.Piesanen 22.19, J.Eusu 22.35, V.Kautonen 22.50, Y.Viitola 23.50, M.Öystilä 24.05, U.Kaksonen 24.25, P.Konttinen 24.35, V.Mutikainen 24.55, V.Soikkeli 25.05, P.Finne 25.10. Krh:n nopein oli ylikersantti Vilho Makkonen.

STM. HONKANEN kaatoi eilen yhden liisannakeläisen ryssän Kärjestä.

ORKESTERILLA ei tänään harj. Yksinlaulutunnit vasta 8.2.44.

Köysitehdas.

Oma apu paras apu - se on ollut pulien ja puutteitten puristaman Tyrjän Rykmentin todellisten töpinämiesten tunnussanana jo pitkän aikaa. On tehty tiiliä ja puuhiiliä, päreitä ja tervaa, saaveja ja nauvoja onasta takaa.

Nyt rupeaa syntymään myös köyttä!

Kuornasto-köysien ja ajo-ohjasten täydennys on viime aikoina painanut tielle nolle. Niinpä pätkähti III P:n saate-rikkaan talous-tirehtöörin luutn. Toivo Vuolteen päähän viime keväänä ajatus, että tästäkin pulasta ehkä voitaisiin selviytyä osuustoiminnallisen yksityisyrityksien konstilla.



Stm. Pekuriinen

Korpr. Toivo Myyryläinen kävi hakemassa Juvalta 12 kiloa hampunsieniä, ja väep. Kopsen viljelenistä Hartosten pelloista lohkaistiin kolmekymmentä aaria hampussaroksi.

Syksyllä astui renniin toinen Juvan soturi, 9.K:n stn. Reino Pekuriinen. Hänen johdollaan hyvin menestynyt hampuu nyhdettiin, siitä riivittiin lehdet ja nuput, se sidottiin vesivihkoloiksi, liotettiin Multalan purossa, kuivatettiin riihessä, hankittiin Karvalan martoilta käsivoinaloukku, ja loukutettiin sekä lihdattiin eli lipsuttiin kuidut.

Juvalaisten kansanriesten ammattitaito osoittautui uuden ajan menetelmiä pätevämmäksi: lihdattua hampua kehtyi n. 200 kiloa, kun taas divisioonan muitten hampunaitten, jotka leikattiin koneella, rikkaruhoineen liotettu sato pilaantui suurimmaksi osaksi.

Kallisarvoisia hampusäkkejämme ei lähetetty tehtäseen, niistä ne olisi saatu köysinä takaisin vasta joskus keväällä ison laskun kera. Majuri Kuovi pani tapansa mukaan töpinäksi: Hartoista haettiin 4 ryssää, jotka ilmoittivat olevansa köydenpunoja. III P:n töpinäalueella kunnostettiin hylätty perunakellarikorsu, ja eilen puolilta päiviltä alkoivat stn. Mikkulaisen ja Jaatisen laatimat kelat pyöriä. Alku näytti lupaavalta: ryssät kehuivat raaka-ainetta mainioksi ("Harashoo."), ja lähiaikoina saataneen naapuriporukoillekin hampuköyttä ainakin pahimman pulan hirttoaraksi.